INDICAÇÃO Nº 26/2013
Solicita a construção de uma pista de caminhada que se estenda da Rua Durval Villaça até o início da Estrada Velha de Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma pista de caminhada que se estenda da Rua Durval Villaça até o início da Estrada Velha de Gabriel Piza, (croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar a devida segurança às pessoas que caminham diariamente pelo local, pois em razão da falta da pista de caminhada, ora solicitada, as mesmas são obrigadas a andarem em meio aos veículos, o que aumenta o perigo de atropelamentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2013.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/01/2013 - 11:28:36 00168/2013
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário